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indtægter (deri Offer og Aksidentser ikke ind-

befattede) . . . 117,524 Rd.««; saaledes gaa

disse 102,000 Rd. den samme Vei som de

26,000 Rd. Og de blive efterfulgte paa,
denne Vei af, hvad der staar anført under

Nr. 12: -For tidligere bortsolgt Præstegaards-
jord, aarlig Afgift osv. . . . 20,014 »Rd.«,
hvor der ligeledes er den uheldige Omstændighed,
at disse 20,000 Rd. allerede tidligere ere

medoptagne under: -Andre Kornindtægter . . .

144,980 Rd.« Disse 20,000 Rd. maa

altsaa gaa den samme Vei som de326,000
og de 102,000 Rd. Men dertil kommer

endnu Beløb, som man ogsaa velbegrundet
kunde lade gaa den samme Vei, og«det er de»
Beløb, der findes opførte under Nr. 4

og 5, nemlig: -Præstetiende ogs Smaaredsel

1,333,110 Rd.« og -Andre Kornind-

tægter .. . 144,980 Rd.« Der har man

faaet dette Beløb frem ved at tage Gjennem-
snittet af 4,Aar, hvorimod man, naar man

følger den-Vei, som iøvrigt er fulgt,l og som
Ministeriet har fulgt, idet det har søgt at

skaffe- de fornødne Oplysninger tilveie ssor at

give. en vis Sikkerhed, der forresten kan være

ringe nok, og holder sig til de 10, Aar, faaer
et Beløb, —som er 62,000 Rd. mindre;
dette følger med de andre Beløb Endelig
forekommer det mig, at, naar man vil se paa
den virkelige og sande Indtægt for Finantserne
for at sammenholde .den med Udgifterne, saa
er det urigtigt at optage derunder de sidste
to Poster, nemlig »Hidtil ydede Pensions-
tilskud« osv. og -Hidtil ydede Tilskud « til

kirkelige Øiemed«, hvilket udgjør et Beløb af
e. 96,000 Rd. Dette kan dog umulig«op-
stilles som Noget, der er Indtægt for Stats-

kassen. Naar man vil se paa, hvorledes den

fremtidige Ordning pil blive, saa, hører dette

ikke hjemme under det Afsnit, hvor man vil

vise, hvilke Jndtægter, der ville indflydei
Statskassen Tages Alt dette med, saa vil

deraf følge den Overraskelse, at over 300,000
Rd. gaar bort af det Opførte Naar man

gaar over til Udgiftssiden, saa er der her
ganske vist ikke saa store Forandringer, men

dog saadanne, som ere mærkelige nok, og

hvorved man har overset flere af de Bestem-

melser, som man selv har optaget i Forslaget,

og de finantsielle Følger, som dette vil faa
som Udgift-for Statskassen. Jeg skal ikke

opholde mig ved de mindre Lønninger for
Præsterne« hvor selvfølgelig en stor Del af
Jndtægterne maa gaa tabt efter den Maade,

hvorpaa de ere opførte Jeg skal blot anføre
det Ene, at i Forslagets § 13 er der en

Bestemmelse om, at Finantserne skulle udrede

Halvdelen as Byggelaanenes hele Beløb, og det

er tilstrækkelig godtgjort, at dette ikke kan beregnes
til mindre end 46,000 Rd. aarligt. Det er

rent blevet borte og er ikke kommet frem ved

denne Oversigt Naar man lægger dette

sammen ,d.
saa vil man se, at det store Over-

skud paa noget’ over 700,000 Rd. allerede

ved «de forskjellige Feiltagelser vil synke ned

til omtrent det Halve. Dette vilde vel alle-

rede være et ganske klækkeligt Beløb, men det

maa dog bemærkes, at man vist slet ikke tager
Hensyn til, at det er deraf, at de mange store
Fornødenheder, som man ogsaa selv mener, at

der ersi kirkelig Henseende, skulle udredes, og

man maa dernæst kogsaa tage ißetragtning
—- jeg vil ikke her tale om nogenForandiing
iPris,. thi derztages jo her et Gjennemsnit
af 10- Aar og videre kan man ikke. komme
—- at man jo ikke kan gjøre Regning paa
— sikkert er det da ikke — at et saadant
Forslag som dette skulde komme til at gaa

igjennem aldeles saaledes, som det er fore-
slaaet, og navnlig med de overordenlig haarde
Bestemmelser i flere Henseender for de geist-
lige Embeders Stilling Jeg skal ikke gaa
ind paa dette, som 3 hører til et fjernere
Punkt af Sagen, men jeg skal kun gjøre op-
mærksom paa, at, naar man vil-se, hvorledes
man ordner Klasserne for de geistlige Embe-

ders Jndtægt, saa vil man finde, at de deles
i 3 Klasser-, og det bliver da ihøi Grad paa-
faldende at se, at Ordningen er sket saaledes,
at første Klasse, som dog har en nogenlunde
ordenlig Jndtægt, efter det foreliggende For-
slag af Flertallet kun omfatter 75, medens

der i 2den Klasse er« 250, og at laveste
Klasse, der er ansat med 800 Rd., efter
Flertallets Forslag kommer til at udgjøre «et

Antal af 575, medens man efter Mindre-

tallets Formening ikke burde gaa høiere end

til 348· Det er ganske sikkert, at ved nogle


